檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

審計部臺灣省花蓮縣審計室　函

地址：97058花蓮市府後路21號

電話：(03)8223261　分機　15

傳真：(03)8230719

受文者：花蓮縣政府

發文日期：中華民國103年12月19日

發文字號：審花縣一字第1030053006號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：貴府聲復本室抽查「花蓮縣地方教育發展基金所屬新城國

中等6所學校民國103年度財務收支」審核通知一案，復如

說明二，請查照辦理惠復。

說明：

一、依據審計法施行細則第14條規定辦理及復貴府民國103年1

2月11日府主帳字第1030217948號函。

二、核復事項：

（一）原通知建議事項第一項，有關積極督導南平中學評估

改制完全中學1項。承復：改制勢必投注更多經費，

並衍生高中階段之後的教育問題。教育部前已建議內

政部於「兒童及少年性交易防制條例修正草案」修正

條文第14條，未來修正通過實施後，即可據以辦理1節

。惟查該校目前實際安置高中階段學生占全體學生數

已逾8成，且歷年收容學生以高一、國三為主，入校

時已為高二以上之學生僅3位(目前僅剩1位)，所稱高

中階段之後的教育問題應屬少數。目前雖已與光復商

工合作，惟受限教師資源，實無法提供多元性專業課

程。又相關法令修正曠日廢時，至今仍未有具體進度

0

1030242643

■■■■■■花府 ■■■■■■■103/12/19

■■■■■■■

38

第2頁，共3頁

裝

訂

線

。為解決學校編制不符實際所需之困境，仍請積極督

導覈實評估改制完全中學之可行性，以期提供完備學

程並符合安置學生實際需求。

（二）原通知建議事項第二項，有關國民中小學場地設施使

用收費標準未定期檢討1項。承復：將重新檢討與修

正1節，請將修正結果復知本室。

（三）原通知建議事項第三項，有關學校對於社會回饋資源

管理未臻妥善1項。承復：已督促所屬各校依規定成

立社會回饋資源管理委員會並訂定管理辦法1節，請注

意列管並將各校訂定結果復知本室。

（四）原通知建議事項第六項，有關預算之分配與計畫未能

配合致預算執行進度落後1項。承復：因各校實施附

屬單位預算分預算，預算賸餘可滾存繼續使用1節。仍

請督促各校預算編列應依計畫核實分配，避免閒置教

育資源。

（五）吉安國中部分：

１、原查明處理事項，有關財產管理未當1項。承復：已

積極清查並將加強財產管理，惟有關該校落葉吹集機

遺失之相關權責，仍請儘速查明妥處。

２、原注意事項第一項，有關應用社會回饋資源未依規定

成立管理委員會，並訂定管理辦法1項，承復：將儘

速擬訂應用社會回饋資源管理要點，請將辦理結果復

知本室。

（六）南平中學部分：

１、原注意事項第一項，有關應用社會回饋資源未依規定

0

38

第3頁，共3頁

裝

訂

線

成立管理委員會，並訂定管理辦法1項。承復：將訂

定「花蓮縣立南平中學應用社會回饋資源管理辦法」

並成立管理委員會，請將該辦法草案訂頒情形復知本

室。

２、原注意事項第三項，有關未依以前年度實際安置情形

，核實編列預算及申請補助款1項。承復：仍會以可

能的最大量來評估外來學生安置數，再依本年度學生

人數異動狀況來做調整1節。仍請參酌以前年度實際安

置人數，核實編列預算及申請補助款，俾免閒置教育

補助資源。

３、原注意事項第五項，有關校舍仍呈低度使用1項。承

復：目前已發文給各縣市政府進行安置輔導服務契約

的簽訂，另宿舍2樓及3樓之空間，也會針對學生的需

求再另行作安排與規劃1節。請將後續活化措施復知本

室。

（七）原北昌國小部分注意事項第一項，有關應用社會回饋

資源未依規定成立管理委員會，並訂定管理辦法1項

。承復：已訂定「花蓮縣吉安鄉北昌國民小學應用社

會回饋資源管理要點」草案，請將該管理要點草案訂

頒情形復知本室。

（八）原忠孝國小部分注意事項第二項，有關有價廢料未依

規定辦理變賣1項。承復：舊有不鏽鋼門尚未達報廢

年限，其他學校如無需求，依國有公用財產手冊第66

點規定辦理1節。請將辦理結果復知本室。

正本：花蓮縣政府

副本： 2014-12-19
09:16:42